
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 16 del 16/09/2021 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 16 del 16/09/2021 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Integrazione decreti di attribuzione di P.O. ai Responsabili di Area 

 
  



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 16 del 16/09/2021 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni 

organizzative approvato con deliberazione di G.C. n. 47 del 15/04/2021, ai sensi degli artt. 13 – 17 

del C.C.N.L. 21.05.2018;  

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 122 del 29/09/2020 ad oggetto "Riorganizzazione degli Uffici e 

dei Servizi. Atto di indirizzo”; 

 

VISTA altresì la deliberazione di G. C. n. 22 del 19/02/2021, avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

dell’Ente. Approvazione e determinazioni”, con la quale si è provveduto ad una ulteriore 

riorganizzazione dell’ente, con la creazione di quattro Aree di responsabilità; 

 

ACCERTATO che sono state espletate le procedure comparative per il conferimento delle 

posizioni organizzative relative alle nuove aree; 

  

RICHIAMATI i decreti sindacali n. 16 del 20/11/2020, n. 11 del 10/06/2021 e n. 13 del 

30/06/2021, con i quali sono state conferite le Posizioni Organizzative, rispettivamente, delle aree 

Innovazione e Sviluppo Economico, Tecnico Amministrativa e Vigilanza e Controllo, così come 

definiti dalla citata deliberazione di G.C. n. 22 del 19/02/2021, stabilendo che: 

 

ACCERTATO CHE il Nucleo di Valutazione ha proceduto alla trasmissione della pesatura della 

retribuzione con nota prot. n. 7965 del 29.06.2021, determinata sulla base delle tabelle di cui alle 

tabelle B) e C) del Regolamento approvato con deliberazione di G.C. n. 47 del 15/04/2021; 

 

VISTI: 

 L’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

 L’art 109 c. 2  del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali” 

 Il D. Lgs 165/2001; 

 Lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 16 del 16/09/2021 

1) DI PRENDERE ATTO che, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del comparto del personale delle 

Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 21.05.2018, con propri decreti sindacali n. 16 del 

20/11/2020, n. 11 del 10/06/2021 e n. 13 del 30/06/2021 sono state conferite le Posizioni 

Organizzative, rispettivamente, delle aree Innovazione e Sviluppo Economico, Tecnico 

Amministrativa e Vigilanza e Controllo, per la durata di anni tre; 

 

2) DI ATTRIBUIRE ai sottoelencati Responsabili di Area, la retribuzione di posizione annua di cui 

all’art. 15 del CCNL 21.05.2018, così come determinati dalla proposta di pesatura del Nucleo di 

Valutazione: 

- AREA Tecnico Amministrativa – Ing. Ciro Ciriaco PASQUALE € 16.000,00   

- AREA  Innovazione e Sviluppo – Dott. Giuseppe FRACELLA  € 16.000,00   

- AREA Vigilanza e Controllo – M.llo Maria R. COPPOLA  € 15.000,00 

 

3) DI STABILIRE: 

 che la retribuzione di posizione, così come stabilita dal presente decreto, potrà variare a 

seguito di modifica degli assetti organizzativi e gestionali, tali da giustificare una nuova 

pesatura; 

 che il presente provvedimento sia notificato agli interessati, pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione Trasparenza ai fini 

della conoscenza generale. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Pasquale Nicolì 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


